证券代码：002310        证券简称：东方园林        公告编号：2011-026

北京东方园林股份有限公司

关于签署战略合作意向书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、意向书签署概况

2011 年 4月 18 日，北京东方园林股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”或“乙方”）与浙江省海宁市盐官景区综合开发有限公司（以下简称“甲方”）

签订了《浙江省海宁市城市景观体系投资与建设战略合作意向书》（以下简称“合

作意向书”）。总投资金额约为人民币 6亿元，具体合作项目由甲方授权机构与

乙方在本框架意向的基础上协商签订合作合同，签订主体和合作细节由双方根据

项目实际情况按照本框架协议的原则商定。

二、交易对手方介绍

本协议的交易对手方为浙江省海宁市盐官景区综合开发有限公司。该公司成

立于 2005 年 7月，投资主体为海宁市资产经营公司，注册号 330481000018342，

注册地址：海宁市盐官镇宣德路 1号，企业类型为有限责任公司（国有独资），

法定代表人汪维，注册资本 1.65 亿元。公司主要负责盐官观潮景区的旅游基础

设施开发建设及房地产开发。

海宁市盐官景区综合开发有限公司与本公司不存在关联关系，在本意向书签

署之前，本公司未与海宁市盐官景区综合开发有限公司发生交易。

三、合作意向书的主要内容

(一)合作项目情况

甲乙双方约定在三年到五年的期限内共同推动海宁盐官景区沿江大道及新

塘河景观建设，建设项目总长约 35 公里，西起老盐仓回头潮景区，东至尖山，

总投资额约 6亿元人民币。

上述项目建设可分段进行，项目的具体情况以有权审批机关的立项批复为

准，施工合同可分段签署。具体项目实施由甲方按项目进度需要安排，并以双方

签订的正式施工合同为准。

（二）项目合作方式

甲乙双方的合作采取设计施工一体化模式。付款方式按照 5-3-2 的模式进行

（即进度 50%的付款，回购期两年，完工一年后支付至总价款的 80%，完工两年

后付清全部余款）。具体分段工程的付款方式在签订施工合同时另行明确。

（三）合作双方权利和义务

1、合作项目的规划、立项、报批、勘察、土地征收、房屋拆迁、安臵、施

工监理等工作由甲方负责。合作项目的设计、施工及相关物资的采购等工作由乙

方负责。工程的规划设计、施工建设必须由具有相应资质的乙方实施，不得转包；

确需专业分包的工程必须符合国家相关政策且经甲方同意。

2、 甲方负责各合作项目实施过程中与政府及地方有关方面的协调，保证各

合作项目的顺利实施。

3、自本意向项下的施工合同签订之日起，乙方进驻海宁市，并缴纳相关税

费。

4、乙方承诺充分利用自身优势配强配足在海宁市的管理与技术团队，保证

所承接项目的管理与技术需求；具体合作项目应按国家、省现行有关规定配备项

目管理班子。

5、甲方可以推荐乙方参与甲方行政辖区内其他工程建设项目。

6、具体合作项目由甲方授权机构与乙方在本框架意向的基础上协商签订合

作合同，签订主体和合作细节由双方根据项目实际情况按照本框架协议的原则商

定。

 四、合作意向书对上市公司的影响

1、本公司在资金、人员、技术、产能等方面能够保证履行本意向书项下工

程的建设；

2、本合作意向书金额占公司 2010 年经审计营业总收入 1,453,534,590.60

元的比例为 41.28%。建设期为 3-5 年，将对公司 2011-2015 年的经营业绩产生

一定影响。

3．本合作意向书的履行不影响公司业务的独立性，不会因履行本合作意向

书而对海宁市盐官景区综合开发有限公司形成依赖。

五、风险提示

1. 本合作意向书只是原则性、框架性规定，具体合作项目由甲方授权机构

与乙方在本框架意向的基础上协商签订合作合同为准。合同的签订时间、合同金

额、实际执行金额均存在较大不确定性。

2.本合作意向书履行期较长，存在因甲方履约能力受限而导致不能正常履行

的风险；

3. 本合作意向书履行期较长，存在因市场环境变化而导致合作金额减少甚

至中止合作的风险；

4. 本合作意向书项下合作项目的建设需获得有权审批机构的立项批复，批

复的时间具有不确定性；

5、本合作意向书项下合作项目的建设进度由甲方根据实际需要安排，项目

建设工期具有不确定性。

5、本合作意向书项下合作项目采取分期付款方式，尽管协议双方明确了违

约责任，但仍存在应收账款不能及时收回的风险。

六、其他相关说明

本公司将在定期报告中披露本意向书的进展情况。

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京东方园林股份有限公司董事会

2011年 4月 18日